
UCHWAŁA NR XIX/170/2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 21 października 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6k i art. 6j ustawy 
z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1439) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2.

§ 2. ł. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny, w wysokości 21 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.
2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 42 zl miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 1 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Czernikowo nr XXVII/15 5/2017 z dnia 17 lipca 
2017 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2017 r., poz. 3018) zmieniona uchwałą 
Rady Gminy Czernikowo Nr X/98/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. 
Pom. z 2019 r., poz. 6489).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Rafał Rutkowski



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 
określonych w art. ój ust. 1 i 2 ustawy oraz ustala stawkę takiej opłaty. Na ternie Gminy 
Czernikowo wybrana metoda pozostaje bez zmian ponieważ funkcjonuje prawidłowo od 
1 lipca2013 r.

W celu ujednolicenia zapisów ustawy z dnia 9 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1579), które weszły w życie w dniu 6 września 2019 r. Rada Gminy Czernikowo, zgodnie 
z art. 6k ust. 4a, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
w zamian za kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym 
kompostowniku. Ulga została obliczona proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Na podstawie dostępnych 
danych zostały wyliczone szacowane koszty zagospodarowania i odbioru bioodpadów 
ponoszonych przez gminę.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne.


